
 

 Na padesátém 81 

  100 82 Praha 10 
 

1 
 

Příloha č. 2 k zadávací dokumentaci 
 

 

PŘEHLED VOLEB A REFERND VČETNĚ SOUVISEJÍCÍ LEGISLATIVY A 

PŘEDPOKLÁDANÝCH TERMÍNŮ KONÁNÍ  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

- Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný termín voleb – říjen 2017 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 

- Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 233/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování voleb do 1/3 Senátu - každé 2 roky 

- další předpokládané pravidelné termíny voleb – říjen 2018, říjen 2020 

- možnost konání doplňovacích voleb – kdykoli 

Volby do zastupitelstev krajů 

- Zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 152/200 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

- pravidelné opakování celostátních voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný pravidelný termín voleb – říjen 2020 

- možnost konání nových voleb – kdykoli, zatím nikdy nenastalo 

Volby do zastupitelstev obcí 

- Zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 59/2002 Sb. o provedení některých ustanovení zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 

- pravidelné opakování celostátních voleb - každé 4 roky 

- další předpokládaný termín celostátních voleb – říjen 2018 

- konání dodatečných, opakovaných a nových voleb, opakovaného hlasování – několikrát 

v průběhu každého roku 

Volby do Evropského parlamentu 

- Zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 



 

 Na padesátém 81 

  100 82 Praha 10 
 

2 
 

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 409/2003 Sb. k provedení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů   

- pravidelné opakování voleb - každých 5 let 

- další předpokládaný termín voleb – květen 2019 

Volba prezidenta 

- Zákon č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky a o změně některých  

- Vyhláška Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb. o provedení některých ustanovení zákona o 

volbě prezidenta republiky 

- pravidelné opakování každých 5 let 

- možnost konání volby v případě uvolní-li se úřad prezidenta republiky (čl. 56 odst. 7 Ústavy 

ČR ve znění zákona 71/2012 Sb.) 

- další předpokládaný termín voleb – leden 2018 

Referendum 

- Ústavní zákon o referendu o přistoupení České republiky k Evropské unii a o změně 

ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních 

zákonů  

- Zákon č. 114/2003 Sb., o provádění referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii 

a o změně některých zákonů (zákon o provádění referenda) 

- Vyhláška č. 115/2003 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 114/2003 Sb., o 

provádění referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii a o změně některých 

zákonů (zákon o provádění referenda) 
 


